PAGE
2

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 22.03.2017
	г. Новосибирск
	№ 377

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 22.03.2017 № 377
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с решением Совета депутатов города Новосибирска от 14.02.2017 № 368 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 689 «О структуре и штатной численности аппарата Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых решений Совета депутатов города Новосибирска, проектов нормативных правовых решений Совета депутатов города Новосибирска и поправок к ним, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1489 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 705), изменения, заменив в пунктах 3.2, 3.3, абзацах первом, четвертом пункта 3.4, абзаце втором пункта 3.6, абзаце седьмом пункта 3.9 слова «правовое управление» в соответствующем падеже словами «управление по правовым и экономическим вопросам» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.06.2010 № 86 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 29.10.2012 № 695), изменение, заменив в абзаце четвертом пункта 3.3 слова «информационно-аналитического управления» словами «отдела информационного обеспечения и мониторинга».

3. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города Новосибирска, установленные решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 322, следующие изменения:

3.1. В пункте 2.2:

3.1.1. В абзаце первом слова «информационно-аналитическим управлением Совета (далее - управление)» заменить словами «отделом информационного обеспечения и мониторинга Совета».

3.1.2. В абзаце втором слово «управления» заменить словом «Совета».

3.2. В пункте 2.6, абзаце втором пункта 2.7 слово «управления» заменить словом «Совета».

3.3. В абзаце пятом пункта 3.1, абзаце четвертом пункта 3.2 слово «управлением» заменить словами «отделом информационного обеспечения и мониторинга Совета».

3.4. В пункте 4.2 слово «управления» заменить словами «отдела информационного обеспечения и мониторинга Совета».

3.5. В пунктах 4.3, 4.5 слово «управления» заменить словом «Совета».

4. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 18.04.2017.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	Г. П. Захаров

____________